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« « sSchvlerns Ja, det har man-villet und- 
gaa, og jeg stror med Rette; vil man have 
saa streng en Veifred som den, de to sidste 
ærede Talere hade« omtalt, saa maa man ab- 
solutskommestif at paalægge Beibesttyrelserne 
Hegnspligt Det vilde ellers være fuldkom- 
men uretfaerdigt mod« saadanne Lodseiere hvis 
Marker gjennemskceresnf en Vei, thi det maa 
enhver Mand, der kjender Forholdene (Thyge- 
son: Maa jeg bede om«Ordet!), vcere inde i, 
at det ser ganske umuligt for? en saadan Eier 
til enhver Tiduat forhindre, at ikke enkelte af 
hans Kreaturewtdtnme over Veigroften og ind 
paa Veien. Jeg vil endogsaa gaa videre, idet 
jeg kunde være tilbøielig til -홢 hvad jeg og- 
saa vilde have gjort, hvis ikke Udvalgets øvrige 
Medlemmer havde-været bestemt derimod 홢  
at tiltrcede det Underændringsforslag, som er 
stillet af ets æret Medlem under Nr. ,12, og 
hvori han soreslaar sefter Ordet ,,gjennem- 
skære«- si Forslciget under Nr. 28« at tilføie ,eller 
begrændse«. Nabo har "jo Hegnspligt imod 
Nabo ,« ogssnacir Veibestyrelsen skal være 
aldeles« fritagen for Hegnspligt, kan man 
«heller« ikke med Grunds fordkefl at Veiene 
skulle skrjnne h"oldes- saa-strengt i -Fred, 
som( det forlanges for Marker« En cinden 
ceret Taler- - anforte imod Foislaget under 
Nr; 23,» at man derigjennem vilde komme over 
til at- bbrtauktionere Græsningen paa Veiene, 
som altsaa - vilde blive tilstaaet den Høistby- 
dende, og denne vilde da«ix Reglem ikke blive 
dens som man i  Forslaget havde staenkt sig 
skulde nyde godt.deraf.s Et æret Medlem af 
Udvalget dhark ogsaa idag .berørt det Punkt og 
oplyst, at paa det Sted, hvor han er fra, bort- 
sælger man ved Auktion denne Grcesning og 
den tilstødende Lodseier » kan da lade sig den 
tilslaa, saa. at denssikke»kommerSinaafolk til- 
gode; mest. jeg Zvil dog henstille,s om »det vil 
være »en rigtig Maade at gaa- frem paa. Eet 
maa-dog staa, klart, nemlig, at. naar der her 
er talt om,. at man paa den Maade kan bort- 
sælge Græsslet, saa glemmer man rent, at i 
Danmarks storfte Provinds, Jylland, er det 
kun paa den frugtbare Ostkyst sat der somme 
Steder 홢홢»홢홢 ikke paa alle 홢- kan være Tale 
om Græsslet paa Veiene, medens der paa de, 
allerfleste Steder kun kan være Tale om Græs- 

ning« Et æret Medlem« talte ogsaa om, a t  
hvor der er Hegn, behøver man ikke Lodseierens 
Tilladelse til at lade græsse: paa Veiene; men 
man maa dog ikke glemme, at i  den allerstørste 
Del af Jylland henligge Markerne uhegnede, 
og derfor have Zvi medtaget den Bestemmelse, 
at den tilstødende Lodseiers Tilladelse først skal 
erhverves. sJeg sskal gjerne indrømme det 
ærede Medlem, at strengt taget behøver man 
ikke sat erhverve denne Tilladelse, thi naar 
de Vedkommende have Tilladelse fra Sogne- 
raadet og fra dem, der skulle vedligeholde 
Veiene, saa maatte det være nok, idet det jo 
tilkommer Lodseieren selv- at frede om Si t  og 
passe paa, at ikke den, der har kLov at be- 
nytte Græsset i Veigroften til sins Ko, lader 
denne græsse paa hans Mark; men vi have 
dog taget den omhandlede Bestemmelse med 
for at ordne Sagen saa fuldstændigt som mu- 
lig og dervedsmuligen opnaa Thiiigets Sam- 
stemning dertil. Hvad angaar det Forslag, der 
er stillet af det ærede« Medlem, « som iøvrigt i 
dette Punkt er. min Mcdforslagsstiller (S. Pe- 
dersen),s og hvorefter der til vort Forslag skulde 
føies den Bestemmelse, at den, som« benyttede 
den omhandlede Græsningstilladelse, skulde være 
forsynet med noget Skriftligt, for i paakoms 
mende Tilfælde at. kunne fremvise - det for paa- 
gjældendekPolitimester, saa er jeg enig med 
min Medforslagsstiller i, at det maaske kunde 
være hensigtsmæssigt nok,l at Vedkommende var i 
Besiddelse af en saadatfskriftlig Tilladelse, for at 
Politimesteren kunde se, om han virkelig var 
berettiget til at græsse sit Kreatur der; men 
jeg frygter? meget for, at, hvis hans Forslag 
vedtages, der daskundes finde en Misforstaaelse 
Sted. sJegk skal? henstille til vore Juristerf om 
det ikke kan misforstaas, naar det i hans For- 
slag hedder: ,,Paa Politiets Forlangende frem- 
viser skriftlig Tilladelse dertil saavel af Vei- 
bestyrelsen og de tilstødende Lodseiere som og 
af dens eller dem, hvem VeienssVedligeholdelse 
paahviler.« Der er ikke udtrykkelig sagt, sat 
denne Tilladelse af Vedkommende skal erhver- 
ves; kunde man nu ikke tænke sig, at En eller 
Anden kunde benytte en saadan Græsning uden 
Tilladelse, og hvis saa« kun ikke nogen Politi- 
mester kom og affordrede ham den skriftlige 
Tilladelse, saa kunde det« ske uden Tilladelse? 


